COMUNE DI SANT'AGATA DI PUGLIA



(PROVINCIA DI FOGGIA)

Piazza XX Settembre - c.a.p. 71028 Tel 0881/984007 -



www.comune.santagatadipuglia.fg.it comune.santagatadipuglia.fg@halleycert.it

DECRETO DEL SINDACO n. 5 del 28 MARZO 2023

IL SINDACO

DATO ATTO che il Comune di Sant'Agata di Puglia è socio fondatore della Fondazione Sacro Cuore di Gesù, Casa di Riposo per Anziani ubicata in Sant'Agata di Puglia alla Via Mons. Pagano 1;

DATO ATTO, inoltre, che ai sensi dell'art. 7 dello Statuto della Fondazione al Comune di Sant'Agata di Puglia competono n.2 componenti in seno al Consiglio di Amministrazione;

VISTO l'art.50 comma 8 del Decreto Legislativo n. 267/2000 che prevede che sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio, il Sindaco provvede alla nomina, designazione e revoca dei rappresentanti di questo Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni;

VISTO il Decreto n. 10 del 6 Agosto 2021 del Commissario Straordinario con cui si nominava in qualità di rappresentante del Comune di Sant'Agata di Puglia, in seno al Consiglio di Amministrazione della Fondazione Sacro Cuore di Gesù di Sant'Agata di Puglia l'arch. Biase Carmine;

VISTA la nota agli atti di questo Ente al n.10751 del 21/10/2022 con cui l'arch. Biase Carmine rassegnava le proprie dimissioni dal Consiglio di Amministrazione della Fondazione Sacro Cuore di Gesù di Sant'Agata di Puglia;

RITENUTO dover procedere alla nomina del nuovo componente del Consiglio di Amministrazione in sostituzione del suddetto dimissionario;

CONSIDERATO che gli indirizzi emanati con la deliberazione del Consiglio Comunale n.38 del 21/10/2021 prevedono che i rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni devono possedere, tra l'altro, una particolare competenza tecnica o amministrativa, per studi compiuti o per funzioni disimpegnate presso aziende pubbliche o private o per uffici pubblici ricoperti;



RITENUTO poter nominare in qualità di rappresentante del Comune di Sant'Agata di Puglia, quale componente del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Sacro Cuore di Gesù di Sant'Agata di Puglia, l'Avv. Nicola LASALVIA, nato a Sant'Agata di Puglia il 21/04/1956, il quale è in possesso dei requisiti come previsti dalla suddetta deliberazione del Consiglio Comunale;

VISTO lo Statuto del Comune di Sant'Agata di Puglia;

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000;

RITENUTO dover procedere alla suddetta nomina;

DECRETA

- Di nominare, in qualità di rappresentante del Comune di Sant'Agata di Puglia, quale componente del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Sacro Cuore di Gesù con sede in Sant'Agata di Puglia, l'Avv. Nicola LASALVIA, nato a Sant'Agata di Puglia il 21/04/1956;
- Che lo stesso produca all'atto dell'insediamento e trasmetta a questo Ente le dichiarazioni di non incompatibilità e di non inconferibilità di cui al Decreto Legislativo n.39/2013.

DISPONE

- la trasmissione del presente decreto all'interessato;
- la trasmissione del presente decreto al legale rappresentante della Fondazione Sacro Cuore di Gesù con sede in Sant'Agata di Puglia;
- la pubblicazione del presente decreto per 15 giorni all'Albo on line e sul sito internet istituzionale, alla sezione Amministrazione Trasparente, di questo Ente.
- Il presente decreto sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta utile.

IL SINDACO

Pietro BOVE